
 
 

 

Marketingová podpora příjezdového cestovního ruchu na Východní Moravě 

Centrála cestovního ruchu Východní Moravy o.p.s.  
1

Příloha č. 3 – návrh smlouvy 
 

SMLOUVA O DÍLO č. CCRVM/0xx/2012 
 

uzavřená podle ust. §536 a násl. zákona 513/1991 Sb. - obchodní zákoník 

 

 
 

1. Smluvní strany 
 

Objednatel:    Centrála cestovního ruchu Východní Moravy, o.p.s. 
Sídlo:     J. A. Bati 5520, 761 90 Zlín 
IČ:     27744485 
DIČ:     CZ27744485 
Spisová značka:                                O 338 vedená u Krajského soudu v Brně 
Zastoupený:                                      PhDr.Dana Daňová, ředitelka,statutární zástupce 
(dále jen: objednatel) 
 
 
a 
 
Dodavatel:    
Zapsaný v obchodním rejstříku: 
Sídlo:            
IČ:              
DIČ:            
Zastoupený:           
bankovní spojení:         
č.ú. :          
 (dále jen: dodavatel) 

 

  

 

2. Předmět díla 
 

Dodavatel se zavazuje, že za podmínek dojednaných v této smlouvě vytvoří a dodá objednateli plnění 
projektu Marketingová podpora příjezdového cestovního ruchu na Východní Moravě – „Fam, press 
tripy a prezentace Východní Moravy v roce 2013“. 
 
Hlavním předmětem díla je zajištění těchto fam tripů a prezentací - jednotlivých částí díla: 
 
Fam a press trip Rakousko – „Dolce Vita“ 
Předpokládaný termín realizace: červen 2013 
Předpokládaná délka konání presstripu: 3 dny 
počet osob: 4-6 
požadujeme zajištění: doprava do ČR a zpět, doprava v ČR, ubytování, stravování, vstupy do zařízení, 
příprava manuálů, průvodci a tlumočníci, zajištění kulturních aktivit, pronájem prostor apod. 
 
 
Presstrip Polsko –„Východní Morava – kulturní dědictví regionu“ 
Předpokládaný termín realizace: květen 2013 
Předpokládaná délka konání fam- a presstripu: 3 dny 
počet osob: 5 - 7 



 
 

 

Marketingová podpora příjezdového cestovního ruchu na Východní Moravě 

Centrála cestovního ruchu Východní Moravy o.p.s.  
2

požadujeme zajištění: doprava do ČR a zpět, doprava v ČR, ubytování, stravování, vstupy do zařízení, 
příprava manuálů, průvodci a tlumočníci, případné zajištění kulturních aktivit, pronájem prostor, 
organizace workshopů apod. 
 
Presstrip Itálie – „Dolce Vita, kulturní dědictví regionu“ 
Předpokládaný termín realizace: květen - červen 2013 
Předpokládaná délka konání presstripu: 3 dny 
počet osob: 4 - 6 
požadujeme zajištění: doprava do ČR a zpět, doprava v ČR, ubytování, stravování, vstupy do zařízení, 
příprava manuálů, průvodci, zajištění kulturních aktivit, pronájem prostor apod. 
 
1x Prezentace Polsko (pro odbornou veřejnost,pro širokou veřejnost)  
Předpokládaný termín prezentace: červen 2013 
Předpokládaná délka konání prezentace: 3 dny 
Předpokládané město konání: Katovice nebo Kielce či případně doporučení jiného, spádově 
dostupného místa prezentace. Upřesněno po konzultaci se zahraničním zastoupením CzechTourism 
Bratislava 
Předpokládané místa konání: výstavní centrum 
požadujeme zajištění: zajištění výstavního prostoru prezentace, drobný catering, grafická tvorba 
pozvánky, doprava materiálů a prezentátora na místo konání akce 
 
1x Prezentace Polsko (pro širokou veřejnost)  
Předpokládaný termín prezentace: srpen 2013 
Předpokládaná délka konání každé prezentace: 1 den 
Předpokládané město konání: Krakov či případně doporučení jiného, spádově dostupného místa 
prezentace.  
Předpokládané místa konání: venkovní prostor 
požadujeme zajištění: zajištění výstavního prostoru prezentace, doprava materiálů a prezentátora na 
místo konání akce 
 
1 x Prezentace Slovensko (pro odbornou veřejnost, cca 15 – 30 osob)  
Předpokládaný termín prezentace: červen 2013 
Předpokládaná délka konání prezentace: 1den 
Předpokládané město konání akce: Bratislava  
Předpokládané místo konání: upřesněno po konzultaci se zahraničním zastoupením CzechTourism 
Bratislava 
požadujeme zajištění: zajištění dopravy, výstavního prostoru, drobný catering, grafická tvorba 
pozvánky 
 
 
1 x Prezentace Rakousko (pro odbornou veřejnost, cca 10 - 20 osob)  
Předpokládaný termín konání prezentace: květen 2013 
Předpokládaná délka konání prezentace: 1 den 
Předpokládané města konání prezentace: Vídeň (konzultace se zahraničním zastoupením 
Czechtourismu ve Vídni) 
požadujeme zajištění: zajištění dopravy, výstavního prostoru, drobný doprovodný program a catering, 
grafická tvorba pozvánky 
 
Po skončení každé akce požaduje zadavatel dodání písemného vyhodnocení akce včetně všech 
kontaktů. 
 
Všechny tripy i prezentace by měly být konzultovány s jednotlivými zahraničními zastoupeními 
Czechtourismu v konkrétních zemích. 
 
Součástí celkové přípravy a realizace akcí bude: 

� koordinace termínů (ve spolupráci s objednatelem) 
� výběr vhodných subjektů/účastníků tripů a prezentací (ve spolupráci s objednatelem, případně 



 
 

 

Marketingová podpora příjezdového cestovního ruchu na Východní Moravě 

Centrála cestovního ruchu Východní Moravy o.p.s.  
3

s agenturou CzechTourism a jejími příslušnými zahraničními zastoupeními) 
� vytvoření elektronické pozvánky, oslovení vybraných subjektů a průběžná komunikace 

s přihlášenými subjekty/účastníky 
� zajištění služeb do programu (objednávky služeb, komunikace s poskytovateli služeb) 
� příprava akcí (evidence účastníků, komunikace s účastníky, podklady a materiály pro 

účastníky včetně informačních materiálů, speciálního manuálu a drobných upomínkových 
předmětů, zajištění služeb do programu) 

� samotná realizace akcí včetně odborného dohledu (koordinace, produkční práce) 
� vyhodnocení a následná komunikace s účastníky (zpětná vazba, zpráva z akce, tiskové 

zprávy) 
� po provedení každé akce bude v termínu do 30 dní předána objednateli zpráva o provedení 

příslušné akce včetně získaných kontaktů a dalších výstupů (zpětná vazba od účastníků, 
prezenční listiny, tiskové zprávy, pozvánky, manuál apod.) a příloha č. 2 této smlouvy. 

 
Příprava manuálů u fam a presstripů - jedná se o rozvedený itinerář jednotlivých akcí – součástí 
itineráře bude situační mapa regionu, harmonogram akce, základní informace o daných místech a tipy 
na výlety v regionu do okolí, kontakty na Centrálu atd.  
Jazyk je daný zdrojovým trhem, v případě Slovenska je dostačující český jazyk.  
Rozsah manuálu je odvislý od délky trvání akce/tripu. Při přípravě manuálu je nutné vše konzultovat 
se zadavatelem, tj. manuál bude připraven nejdříve v češtině ve formátu MS Word a po finálním 
schválení zadavatelem se teprve graficky zalamuje a dává na překlad do příslušného jazyka. 
Jednoduchá grafická podoba manuálu vychází z designmanuálu Východní Moravy. 
 
U každé akce musí být vyplněna příloha č. 1 a 2 smlouvy.  
Obě přílohy budou vypracovány ke každé jednotlivé akci.  
Příloha č. 1 bude zadavateli odevzdána před zahájením konání příslušné akce (tripu, prezentace).  V 
této příloze bude u počtu osob uveden počet přihlášených účastníků (v případě prezentací se jedná o 
počet předpokládaných účastníků a v závorce bude uveden počet oslovených osob). Položka „V 
případě neúčasti odpočet za osobu“ se týká pouze fam a presstripů a zde bude uvedeno, o kolik se 
sníží cena akce při neúčasti za 1 osobu (pokud by se účastník odhlásil a nezúčastnil akce po 
odevzdání přílohy č. 1 zadavateli).  
 
V příloze č. 2, která bude vypracována po skončení akce, budou uvedeny skutečné náklady akce, 
které v žádném případě nemohou být vyšší než plánované náklady dle příl. č. 1. V případě nižších 
nákladů zde bude uvedeno zdůvodnění tohoto snížení (např. změna kurzu, nižší náklady na 
občerstvení, dopravu apod.). V případě menšího počtu účastníků fam a presstripu oproti předpokladu 
uvedeném v příloze č. 1 bude celková cena dále snížena o příslušný odpočet za osobu (osoby) dle 
přílohy č. 1.  
 
Obě přílohy musí být písemně odsouhlaseny zadavatelem  - u přílohy č. 1 před akcí, u přílohy č. 2 do 
vystavení faktury uchazečem. Obě odsouhlasené přílohy musí být součástí faktury zaslané zadavateli. 
 
Dílo bude odpovídat stanovenému zadání a bude provedeno v dohodnuté formě. Smluvní strany 
výslovně sjednávají, že konkrétní upřesnění parametrů díla a podmínek jeho realizace bude po 
projednání s dodavatelem určeno objednatelem (pověřenou kontaktní osobou) s přihlédnutím na 
dosažení účelu uzavření této smlouvy a vždy v mezích touto smlouvou daných.   
 
Je-li v této smlouvě zmíněno jakékoliv plnění a není-li výslovně uvedeno jinak, platí potom, že takové 
plnění zajišťuje na svůj náklad v rámci díla dle této smlouvy dodavatel.   

 



 
 

 

Marketingová podpora příjezdového cestovního ruchu na Východní Moravě 

Centrála cestovního ruchu Východní Moravy o.p.s.  
4

 
3. Cena díla  

3.1. Smluvní strany sjednávají dohodou cenu díla ve výši:  
 
Cena celkem bez DPH:       Kč 
Výše DPH (20%):          Kč 
Cena celkem včetně DPH:      Kč 
 
Rozpis ceny 

Název akce: Cena bez DPH Cena vč. DPH 

Fam a press trip Rakousko – „Dolce Vita“   

Presstrip Polsko –„Východní Morava – kulturní dědictví 

regionu“ 

  

Presstrip Itálie – „Dolce Vita, kulturní dědictví regionu“   

Prezentace Polsko (pro odbornou veřejnost)   

Prezentace Polsko (pro širokou veřejnost)   

Prezentace Slovensko (pro odbornou veřejnost)   

Prezentace Rakousko (pro odbornou veřejnost)   

 
 
3.2. Cena díla je při sjednaném rozsahu díla pevná a neměnná.  Dodavatel je oprávněn účtovat jinou 
než ve smlouvě stanovenou výši DPH v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, jestliže smlouvce dni zdanitelného plnění nabude účinnosti 
zákon, kterým bude výše DPH změněna.  
 
3.3. Smluvní cena zahrnuje veškeré náklady a zisk dodavatele nutné ke zhotovení díla. Tato cena je 
při smluveném rozsahu díla stanovena jako nejvýše přípustná. Dodavatel je odpovědný za 
nepřekročení nejvýše přípustné ceny díla a má tak za povinnost písemně upozornit objednatele 
v předstihu na skutečnosti, které mohou mít vliv na překročení ceny díla. Dodavatel se nemůže 
domáhat zpětně vyšší ceny díla, aniž by objednatele předem písemně upozornil na potřebu navýšení 
ceny díla a zajistil si předchozí písemný souhlas objednatele. Bez ohledu na shora uvedené se 
dodavatel nemůže nikdy domáhat navýšení ceny díla při změnách směných kurzů, změnách 
vstupních cen a ostatních obdobných skutečnostech, které jsou hospodářským rizikem dodavatele.   
 
 

4. Termín, místo plnění 
 

4.1. Předmět zakázky bude realizován v období 1/2013 – 12/2013.   
 
 
 

5. Platební podmínky 

5.1. Realizované služby budou hrazeny na základě faktury, která bude splňovat náležitosti daňového 

dokladu podle platných obecně závazných předpisů. Splatnost faktur bude 30 – denní. Faktury budou 

vystaveny po zhotovení jednotlivých částí díla. Budou označeny textem: “Tento doklad je hrazen v 

rámci projektu Marketingová podpora příjezdového cestovního ruchu na Východní Moravě, 

CZ.1.12/3.4.00/19.01260 hrazeného z dotace ROP Střední Morava“. Pokud faktura nebude vystavena 

v souladu s platebními podmínkami nebo nebude splňovat požadované náležitosti, je objednatel 

oprávněn fakturu dodavateli služeb vrátit; vrácením pozbývá faktura splatnosti. 



 
 

 

Marketingová podpora příjezdového cestovního ruchu na Východní Moravě 

Centrála cestovního ruchu Východní Moravy o.p.s.  
5

 
5.2. Platby budou provedeny převodem finančních prostředků na účet dodavatele v termínu do 30 dní 
po předání faktury objednateli. Termínem úhrady se rozumí den odepsání peněžních prostředků 
z účtu objednatele.  
 
5.3. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v Kč. 
 
5.4. Dodavatel je oprávněn provedené práce fakturovat po ukončení realizace dílčích etap díla (tj. 
každé ukončené akce). Zálohy se neposkytují. 
 

 
6. Další ujednání 

 
6.1. Dodavatel se zavazuje archivovat veškeré doklady, které souvisí s realizací projektu a jeho 

financováním po dobu 10 let od proplacení závěrečné platby příjemci, tj. odepsání z účtu 

poskytovatele dotace (finančního ukončení projektu), nejméně však do konce roku 2025, součástí 

uvedené dokumentace jsou i dokumenty související se zadáváním zakázek. Doklady budou 

uchovávány způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů.  

6.2.  Dílo bude označeno dle pravidel publicity pro ROP Střední Morava, v platném znění. 

6.3. Dodavatel se zavazuje umožnit přístup kontrolním orgánům (poskytovateli dotace, Ministerstvu 

pro místní rozvoj, Ministerstvu financí, auditnímu orgánu, Evropské komisi, Evropskému účetnímu 

dvoru, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, příslušnému Finančnímu úřadu a dalším kontrolním orgánům) 

do objektů a na pozemky dotčené projektem a jeho realizací a provést kontrolu dokladů souvisejících 

s projektem. 

 

6.4. Smluvní strany se zavazují, že o všech informacích a skutečnostech, které se dozví v průběhu 

trvání této smlouvy, zachovají mlčenlivost, pokud tato není právním předpisem omezena. 

 

6.5. Dodavatel poskytne objednateli podklady pro zpracování monitorovacích zpráv. 

 
 

7. Zajištění závazků 
 
7.1. Smluvní pokuta za případné porušení závazků – sankce za nesplnění některého termínu počátku 
a konce realizace jednotlivých akcí je 0,01 % z ceny takové části díla za každý započatý den prodlení. 
Tato smluvní pokuta je splatná den následující po vzniku nároku na ni a uhrazením této smluvní 
pokuty není nijak omezeno právo objednatele na náhradu škody.  
 
7.2. Smluvní strany se dohodly, že pro případ prodlení se zaplacením ceny za vytvoření díla, se 
sjednává smluvní úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 
7.3. Zaplacením smluvní pokuty poškozené straně není nijak omezen její nárok na náhradu škody.   
 

 
8. Závěrečná ujednání 

 

8.1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu. Smlouvu lze měnit pouze písemným 

dodatkem. 

 

8.2. Smluvní strany se dohodly v souladu s § 262 odst. 1 obchodního zákoníku, že závazkový vztah 

upravený touto smlouvou a vztahy ve smlouvě výslovně neupravené a z ní vyplývající, se řídí úpravou 

obsaženou v obchodním zákoníku. 



 
 

 

Marketingová podpora příjezdového cestovního ruchu na Východní Moravě 

Centrála cestovního ruchu Východní Moravy o.p.s.  
6

 

8.3. Pro účel odstoupení od smlouvy smluvní strany s ohledem na potřebu realizace díla v nejvyšší 

možné kvalitě výslovně sjednávají, že jakékoliv porušení povinností stanovených v této smlouvě 

některé z nich, může být poškozenou smluvní stranou považováno za podstatné porušení smlouvy.   

 

8.4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden. 

 

8.5. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavírají svobodně a vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v 

tísni a za nápadně nevyhovujících podmínek. 

 

8.6. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy č. 1 a č. 2.   
 
 
 
V ………………, dne ……………………   Ve Zlíně, dne ..................................  
 
 
 
 
 
.........................................................   ......................................................................... 
        PhDr. Dana Daňová, ředitelka 
       Centrála cestovního ruchu Východní Moravy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Marketingová podpora příjezdového cestovního ruchu na Východní Moravě 

Centrála cestovního ruchu Východní Moravy o.p.s.  
7

 
       

  Příloha číslo 1     
  Projekt:   
       

  Akce:    

       

  Termín:     

  Počet osob:     

  Předpokládaná celková cena za akci:     

       

       

  Položka počet (ks) cena/ks 
cena 
celkem * 

 1  doprava včetně parkovného     

 2  pronájmy prostor     

 3  pronájmy techniky     

 4  ubytování včetně stravy v zařízeních     

 5  stravování     

 6  průvodci     

 7  tlumočníci     

 8  vstupy do objektů, ostatní přeprava     

 9  hudební a řemeslé produkce     

 10  wellnes a jiné aktivity (sport,..)     

 11  propagační předměty     

 12 
 manuál (grafika, překlad, tisk) - …. stran 
A4    ** 

 13  ostatní náklady     

 14  příprava, realizace a vyhodnocení akce     

 15  agenturní provize     

       

   Celkem při předpokládaném počtu osob 

Xxxx 
(neuvádějte 

rozmezí) xxxx   

   Náklady na 1 osobu xxxx xxxx   

   V případě neúčasti odpočet za osobu xxxx xxxx   

       

  Dodavatel prohlašuje, že zde uvedené údaje jsou pravdivé.   

  *ceny bez DPH     

  ** cena za položku "12" zahrnuje - ……….   

  Zpracoval:     

       

  Datum:     

       

  Podpis:     

       

 

 

 

 
      



 
 

 

Marketingová podpora příjezdového cestovního ruchu na Východní Moravě 

Centrála cestovního ruchu Východní Moravy o.p.s.  
8

 Příloha číslo 2     

 Projekt :   
      
      

 Akce    :    

      

 Termín :     

 Počet osob :     

      

      

      

 Položka počet (ks) cena/ks cena celkem * 
          

  Předpokládaná celková cena za akci     

          

      

  Snížení ceny za menší počet osob         

       

         

  Skutečná cena akce       

          

          

      

      

 Zpracoval :     

      

 Datum :     

      

 Podpis :     

      

 


